
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.05.2024 г.                                г. Краснодар                                           № 25-9 

 

О внесении изменений в состав  

внештатных корреспондентов  

краевой организации Профсоюза 

 

 В соответствии с п. 1.4. Положения о сети внештатных корреспондентов 

Краснодарской краевой организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ, утвержденного постановлением Президиума от 

02.06.2020 г. № 3-6, и с целью совершенствования системы работы с 

внештатными корреспондентами, Президиум Краснодарской краевой 

организации Общероссийского Профсоюза образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав внештатных корреспондентов Краснодарской 

краевой организации Общероссийского Профсоюза образования 

(Приложение). 

2. Постановление Президиума краевой организации Профсоюза от 2 

июня 2020 г. № 3-6 считать утратившим силу и с контроля снять. 

3. Контроль за исполнением постановления  возложить на Лях А.М., 

заведующего отделом по связям с общественностью и информационным 

технологиям аппарата Комитета краевой организации  Профсоюза.  

 

 

 

Председатель  

Краснодарской краевой 

организации Общероссийского  

Профсоюза образования       С.Н. Даниленко 

  



 

 
 

Приложение 

к постановлению Президиума  

краевой организации Профсоюза  

№ 25-9  от 03.05.2024 г. 

 

СОСТАВ 

внештатных корреспондентов Краснодарской краевой организации 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ 
 

№ п/п ФИО Должность  

1.  
Алейник Алла 

Николаевна 

неработающий пенсионер, состоящий на учете в 

первичной профсоюзной организации 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 8 

«Теремок» муниципального образования 

Староминской район 

2.  
Аскольская Людмила 

Николаевна 

председатель Тбилисской районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования 

3.  
Астанкова Светлана 

Александровна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназия № 1 

муниципального образования город Армавир 

4.  
Белоконь Татьяна 

Михайловна 

доцент кафедры социальной работы, директор 

музея ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» 

5.  
Бижова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных классов муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени 

В.И. Фадеева муниципального образования 

Калининский район 

6.  
Богатырева Виктория 

Павловна 

специалист первичной профсоюзной 

организации обучающихся ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» 

7.  
Бочарова Елена 

Леонидовна 

заместитель директора по организационно-

массовой работе муниципального казённого 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» 

муниципального образования Павловский район 

8.  
Брантова Нина 

Махмудовна 

заместитель председателя  первичной 

профсоюзной организации работников и 

обучающихся ФГБОУ ВО «Армавирский 

государственный педагогический университет» 

9.  
Буренин Евгений 

Михайлович 

председатель Приморско-Ахтарской районной 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования 



 

 
 

10.  
Гавриленко Виктория 

Михайловна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 6 имени 

А.П. Сороки муниципального образования 

Ейский район 

11.  
Гетманченко Екатерина 

Андреевна 

ведущий специалист МКУ «Информационно-

методический центр» муниципального 

образования Темрюкский район 

12.  
Данилова Елена 

Валерьевна 

педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского 

творчества» муниципального образования 

Мостовской район 

13.  
Дивина Галина 

Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 3 им. Героя Советского Союза 

К.Т.Першина муниципального образования 

Тихорецкий район 

14.  
Евсина Оксана 

Федоровна 

учитель русского языка муниципального 

автономного образовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 2 

муниципального образования Курганинский 

район 

15.  
Епатко Альбина 

Миннуровна 

педагог дополнительного образования 

муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования Дом 

творчества муниципального образования 

Кущевский район 

16.  
Ерко Людмила 

Владимировна 

председатель Кавказской районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования 

17.  
Жукова Наталья 

Гурезовна 

педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр творчества 

«Пирамида» муниципального образования 

Тимашевский район 

18.  
Ивлев Алексей 

Николаевич 

председатель первичной профсоюзной 

организации работников и обучающихся ГБПОУ 

КК «Павловский техникум профессиональных 

технологий» 

19.  
Калугина Валентина 

Владимировна 

учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. И.В. 

Панфилова муниципального образования 

Белореченский район 

20.  
Карман Ирина 

Ивановна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

ООШ № 9 имени Героя Советского Союза И.А. 



 

 
 

Шарова муниципального образования Каневской 

район 

21.  
Каунов Сергей 

Анатольевич 

председатель первичной профсоюзной 

организации работников и обучающихся ГБПОУ 

КК «Армавирский механико-технологический 

техникум» 

22.  
Кириллова Елена 

Васильевна 

педагог-организатор муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и 

молодежи имени Н.И. Сипягина» 

муниципального образования город 

Новороссийск 

23.  
Козакова Ирина 

Григорьевна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Бершанской Евдокии Давыдовны 

муниципального образования город Горячий 

Ключ 

24.  
Колодезная Юлия 

Олеговна 

студентка филиала федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Кубанский 

государственный университет» в г.Славянске-на-

Кубани 

25.  
Кононенко Алина 

Александровна 

воспитатель МБДОУ детский сад № 1 

муниципального образования Щербиновский 

район 

26.  
Лисицына Полина 

Николаевна 

старший воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 4 «Спутник» 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

27.  
Лысенко Елена 

Анатольевна 

председатель первичной профсоюзной 

организации работников и обучающихся 

ГБПОУ КК «Туапсинский социально-

педагогический колледж» 

28.  
Малыч Анна 

Васильевна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 20 имени 

Г.К. Жукова муниципального образования 

Брюховецкий район 

29.  
Медведева Наталья 

Александровна 

директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования центр 

детского творчества муниципального 

образования Апшеронский район 



 

 
 

30.  
Мельникова Ольга 

Павловна 

специалист МБУ «Центр развития образования» 

муниципального образования Новокубанский 

район 

31.  
Недилько Елена 

Владимировна 

социальный педагог МБОУ СОШ № 45 п.Саук-

Дере муниципального образования Крымский 

район 

32.  
Никонова Инна 

Владимировна 

старший воспитатель МДОБУ детский сад № 19 

муниципального образования Лабинский район 

33.  
Новиченко Янна 

Александровна 

председатель Гулькевичской районной 

организации  Общероссийского Профсоюза 

образования 

34.  
Орлова Людмила 

Витальевна 

педагог-организатор ГБПОУ КК «Армавирский 

аграрно-технологический техникум» 

35.  
Осипова Ольга 

Николаевна 

неработающий пенсионер, состоящий на учете в 

первичной профсоюзной организации 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

полководца А.В. Суворова муниципального 

образования Славянский район 

36.  
Печерина Галина 

Максимовна 

неработающий пенсионер, состоящий на учете в 

первичной профсоюзной организации 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения лицей 

поселка городского типа Афипский 

муниципального образования Северский район  

37.  
Полупанова Людмила 

Николаевна 

председатель Выселковской районной 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования 

38.  
Прошлякова Анна 

Олеговна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

гимназия «Эврика» имени кавалера ордена 

Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина 

В.А. Сухомлинского муниципального 

образования город-курорт Анапа 

39.  
Прут Анастасия 

Сергеевна 

инструктор по физической культуре МБДОУ 

детский сад № 42 муниципального образования 

Новопокровский район 

40.  
Рахманина Анастасия 

Владимировна 

преподаватель ГБПОУ КК «Армавирский 

индустриально-строительный техникум» 

41.  Рец Эльза Вазыховна 

учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 18 

муниципального образования Туапсинский район 



 

 
 

 

 

42.  
Савченко Елена 

Сергеевна 

воспитатель МБДОУ детский сад № 5 

муниципального образования Красноармейский 

район 

43.  
Сагдеева Юлия 

Александровна 

ведущий специалист Краснодарской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 

образования 

44.  
Сергиенко Татьяна 

Александровна 

педагог дополнительного образования, 

руководитель детского объединения «Юный 

корреспондент» МАНУ ДО «Дом художественного 

творчества детей» муниципального образования 

Кореновский район, член Союза журналистов 

России 

45.  
Сухоцкая Елена 

Алексеевна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 13 

им. Д.К. Павлоградского муниципального 

образования Ленинградский район   

46.  
Тимошенко Наталья 

Ивановна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 32 

муниципального образования Белоглинский 

район 

47.  
Тюрина Дана 

Викторовна 

заместитель председателя первичной 

профсоюзной организации обучающихся ФГБОУ 

ВО «Кубанский государственный 

технологический университет» 

48.  
Ханкишева Диана 

Арзоевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 19 имени Героя Советского Союза В.П. 

Стрельникова муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

49.  
Харченко Светлана 

Семёновна 

учитель русского языка и литературы 

автономного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Г.К. Жукова муниципального образования 

Динской район 

50.  
Черкашина Яна 

Андреевна 

воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 18 муниципального образования 

Успенский район 

51.  
Яковлева Вероника 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 2 

муниципального образования город Сочи 


